Протокол
от 14 февраля 2019года
заседание жюри XXII городского конкурса инсценировок по произведениям поэта Героя Советского Союза Мусы Джалиля и Гайнана Курмаша

от 14 февраля 2019года                                                  г.Йошкар-Ола

Присутствовали:
Председатель жюри:

Гайсин Ильгис Зайнулгарабович - директор ГАУК РМЭ "Республиканский центр татарской културы"

Члены жюри:
- Мингазова Рамзия Рафаэловна - преподаватель высшей категорий

- Чертищева Ляйсан Рафилевна - преподаватель начальных классов первой категорий

Итоги конкурса:
исполнение на татарском языке
младшая группа 1 - 4 классы
I место
Ахмадуллина Альмира  2 "Г" класс - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №6 г.Йошкар-Олы" рук. Рябчикова Анастасия Николаевна

II место
Галимьянова Аделя   3 "Б" класс - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Полушина Лилия Ансаровна

исполнение на татарском языке
старшая группа 9 - 11 классы

II место
Россанов Марат  11 "А" класс - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Россанова Гузалия Шарифулловна

исполнение на русском языке
младшая группа 1 - 4 классы

I место
Коллектив 4 "А" класса - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Чертищева Ляйсан Рафилевна

Юрченко Артемий и Овчинникова Лиана   4 "З" класс - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Ихсанова Лилия Радиковна

II место
Коллектив 1 "Д" класса - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Михайлова Анастасия Владимировна
Гаффарова Динара  3 "А" класс - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Ельмеева Елена Васильевна
III место
Канев Иван  3 "А" класс - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Ельмеева Елена Васильевна
Макаренко Егор 3 "А" класс - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Ельмеева Елена Васильевна
Юлдашев Баламир 1 "Д" класс - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. . Михайлова Анастасия Владимировна

исполнение на русском языке
средняя группа 5 - 8 классы

I место
Бурханутдинова Азалия   5 "Б" класс - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 6 г.Йошкар-Олы" рук. Камаева Елена Геннадьевна
Полякова София   6 класс - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Ахматсафина Гулия Нурисламовна
II место
Мифтахова Рената  5 "Б" класс - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Ершова Наталия Олеговна
Валиахметов Егор, Горинова Полина и Егошина Ульяна  6 "А" класс - МБОУ "Лицей № 28 г.Йошкар-Олы" рук. Фоминых Галина Германовна
III место
Комаров Илья  7 "А" класс  - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Ташпаева Татьяна Владимировна
Загидуллин Камиль, Хафизова Амира и Павлов Женя   6 "А" класс - МБОУ "Лицей № 28 г.Йошкар-Олы" рук. Фоминых Галина Германовна
Филипенко Илья   6 "А" класс  - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 6 г.Йошкар-Олы" рук.Чемекова Анна Николаевна

исполнение на русском языке
старшая группа 9 - 11 классы

I место
Грязных Антон и Петухова Анастасия   10 "Б" класс  - МБОУ "Образовательный комплекс школа № 15 г.Йошкар-Олы" рук. Дружинина Марина Валерьевна

III место
Калинина Анастасия  9 класс  - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 6 г. Йошкар-Олы" рук. Ахматсафина Гулия Нурисламовна
Рыбакова Полина   9 "Б" класс  - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 21 г.Йошкар-Олы" рук. Колпакова Глафира Вениаминовна
Казанцев Дмитрий   9 "Б" класс  - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 21 г. Йошкар-Олы" рук. Колпакова Глафира Вениаминовна

исполнение на татарском языке
студенты ВУЗов и СУЗов

I место
Сафиуллина Индира Ильгизаровна  -  студент I курса Марийского государственного университета, МФ ЛД - 13(5)
II место
Сафиуллина Алина Ильдусовна  -  студент III курса Марийского государственного университета, МФ  ЛД - 32(3)

Председатель жюри: Гайсин И.З.
Члены жюри: Мингазова Р.Р.
                        Чертищева Л.Р.